
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 69 del 14/07/2022   N° Reg. Generale 277 
                                                                                  

OGGETTO “SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA CAUZIONE PER IL SERVIZIO DI GESTIONE Dl 
AZIONI E SERVIZI DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PER I RICHIEDENTI PROTEZIONE 

INTERNAZIONALE, ASILO E/O RIFUGIATI, RELATIVO AL PROGETTO SPRAR COMUNE DI 
SCIGLIANO PER GLI ANNI 2018-2020- NUOVE FRONTIERE COOPERATIVA SOCIALE. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  

 

Premesso: 

 che con Decreto Sindacale n. 3 del 07/10/2019 sono state attribuite al Sig, Giovanni Battista 

BENIGNO le Responsabilità del Settore Amministrativo e le funzioni di cui all’art.107   D.Lgs. 
267/2000; 

 che con la Determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 106 del 22.12.2021 si procedeva 

all’aggiudicazione provvisoria della procedura in capo all’impresa ditta NUOVE 

FRONTIERE COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA:02894260807 - Tipo partecipazione: R.T.I. 

costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) - PATHOS-GAM TERESA VESUVIANO SCS - 

P.IVA/Cod Fisc.: 02434660805 (Mandante), nelle more dell'acquisizione della 

documentazione richiesta e preso atto delle autodichiarazioni rese dalla stessa ditta in sede di 

gara;  

 che con la Determinazione di Settore dell’Ufficio Amministrativo n. 44 del 29/04/22 si 

dichiarava Efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016,  a seguito dell’esito 

positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’aggiudicazione relativa 

all’affidamento DELLA GESTIONE Dl AZIONI E SERVIZI DI ACCOGLIENZA 

INTEGRATA PER I RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE, ASILO E/O 

RIFUGIATI, RELATIVO AL PROGETTO SPRAR COMUNE DI SCIGLIANO PER GLI 

ANNI 2021-2023;  

 che con la stessa determina si aggiudicava la procedura di gara in questione, in via definitiva, 

in capo all’impresa ditta NUOVE FRONTIERE COOPERATIVA SOCIALE -

P.IVA:02894260807-Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 

PATHOS-GAM TERESA VESUVIANO SCS -P.IVA/Cod Fisc.: 02434660805 (Mandante); 

  che il contratto è stato registrato in Cosenza - Rep. n. 2/2022;  

 

Accertato che a garanzia dell'adempimento del contratto di cui sopra, la suddetta Ditta ha costituito 

polizza fidejussoria definitiva emessa da GROUPAMA ASSICURAZIONI di Agrigento in data       

05/05/2022 per un importo di €. 3.292,00;  

 



 

Vista la richiesta a firma dell'Amministratore unico della ditta NUOVE FRONTIERE 

COOPERATIVA SOCIALE acquisita al prot. Comunale al n. 2517 concernente lo svincolo della 

polizza fidejussoria n. A0744316 emessa da GROUPAMA ASSICURAZIONI; 

  

Ritenuto dover autorizzare lo svincolo della suddetta polizza;  

 

Visti: 

 lo statuto Comunale; 

 il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i., in particolare l’art. 107; 

 il D. Lgs 50/2016 ed il DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore; 

 l’art. 53, com. 23, legge 338/2000, così come novellato dall’art. 29, comma 4, Legge 

488/2002; 

 

    Ritenuta la propria competenza; 

 

Nella necessità di provvedere in merito,  

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in narrativa e che si intende integralmente riportato:  

 

1.  DI AUTORIZZARE lo svincolo polizza fidejussoria N. A0744316 emessa da GROUPAMA   

ASSICURAZIONI – Agenzia di Agrigento per un importo di €. 1.026,30 riferita 

all’affidamento della gestione dl azioni e servizi di accoglienza integrata per i richiedenti 

protezione internazionale, asilo e/o rifugiati, relativo al progetto sprar comune di Scigliano 

per gli anni 2018-2020.  

2.  DARE ATTO che l'istruttore della presente determinazione è lo stesso Responsabile del 

Servizio;  

3.  DI COMUNICARE all’Ente assicuratore ed ai soggetti interessati, all’avvenuta esecutività 

della presente determina; - 

4.   DI DARE ATTO che il presente provvedimento va pubblicata all'Albo Pretorio on line di 

questo Ente per 15 giorni consecutivi.  

              

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 14/07/2022 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data __________ 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                         

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data _____________ 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 14/07/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 14/07/2022                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 14/07/2022 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


